
 

 

 

 

2013年 10月 4日 

報道関係者各位 

東急リバブル株式会社 

 

 

「リバブルアートギャラリー」開設のお知らせ 

～アーティストへ作品発表の場をご提供し、芸術文化活動を支援～ 
 

 

東急リバブル株式会社（代表取締役社長：中島美博、本社：東京都渋谷区）は、芸術文化

活動支援の一環として、当社の仲介店舗「たまプラーザセンター」および「青葉台センタ

ー」に、「リバブルアートギャラリー」を開設いたしますので、お知らせいたします。 

  

「リバブルアートギャラリー」では、株式会社心力舎（代表取締役：三浦尚城、本社：

東京都港区）に所属するアーティストが制作した、様々な分野のアート・クラフト作品を

展示いたします（企画・運営は株式会社心力舎へ委託）。 

当社仲介店舗の一部を作品発表の場としてご提供することで、アーティストの方々の芸

術活動を支援するとともに、地域にお住まいの皆様にお気軽に芸術に触れていただく機会

となることを目指してまいります。 

本ギャラリーは、当社でのお取引の有無を問わず、どなたでも無料でご覧いただくこと

が可能です。また、展示作品のご購入を希望される方には、当社にてご注文も承ります。 

 

本年１０月８日（火）から「たまプラーザセンター」にて開催の『布画作家 まつやま

さとこ展』を皮切りに、鉄の造形作家、磁器作家など様々な分野の芸術家によるアート・

クラフト作品を、定期的に展示してまいります。 

 

 

本年１０月からの開催内容は以下のとおりです。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



◆「リバブルアートギャラリー」開催内容 
【たまプラーザセンター】 
展名 夢の世界で出会う風景 

布画作家 まつやまさとこ展 
内容 古布や作家自身で染めた布やボタン、ビーズ、ネジ、クリップなどの様々

な素材を使用した作品を展示 

開催日時 2013年 10月 8日（火）～12月 15日（日） 10:00～18:00 
※毎週水曜日／第 1・3火曜日は定休日となります 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【青葉台センター】 
展名 鉄に温もりを注ぎ込む 

鉄の造形作家 マノミホ展 
内容 「鉄」を素材に、子供心を感じる“夢やロマン”のある物をモチーフに、

“乗る”“入る”など体感して楽しめる大きなアート作品から、ユーモラス

でかわいいアイアン小物などを展示 

開催日時 2013年 10月 10日（木）～12月 16日（月） 10:00～18:00 
※毎週水曜日／第 1・3火曜日は定休日となります 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

以上 

 

― 本件に関するお問い合わせ ― 

東急リバブル株式会社 

経営管理本部 経営企画部 広報課 

櫻井・山下 

TEL：03-3463-3607 

作品例：「チョウチョウの生まれるところ」 

作品例：「Ｐｈｉｌｌｉｐ」 鉄の造形作家 マノミホさん 

布画作家 まつやまさとこさん 


